

دریچه

رشد ۲/۲ درصدی آمار طلاق

● رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: در چهار ماه اول سال جاری ۵۵هزارو ۷۱۸ رویداد طلاق به ثبت رسیده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲،۲ درصد رشد کرده است. وی افزود: در حال حاضر یک طلاق در مقابل هر ۴۰۲ ازدواج ثبت می‌شود. استان‌های دارای بیشترین نسبت ازدواج به طلاق سیستان‌وبلوچستان، ایلام، چهارمحال‌وبختیاری و استان‌های دارای کمترین نسبت ازدواج به طلاق، البرز، خراسان رضوی و قم بوده‌اند. میانگین طول مدت زندگی مشترک در طلاق‌های ثبت‌شده، ۸،۲ سال بوده است که ۱۲،۱ درصد زوج‌ها دوام زندگی کمتر از یک سال داشته‌اند. در مجموع ۴۷،۵ درصد طلاق‌ها مربوط به پنج سال اول زندگی مشترک بوده است. درخشان‌نیا درباره آمار ازدواج گفت: در چهارماهه سال جاری ۲۳۴هزارو ۹۸۲ رویداد ثبت شده است که نسبت به سال گذشته ۲،۲ درصد کاهش داشته است. درخشان‌نیا در بخش دیگری از صحبت‌های خود در زمینه منتشر شدن آمار ثبت احوال به نقل از مدیرکل دفتر اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال اظهار کرد: این خبر حتی در رسانه‌های بیگانه نیز تحلیل و بررسی شد و ما همان روز درباره آن اطلاعاتی صادر کردیم. یکی از اهداف کلان سازمان ثبت احوال تولید آمارهای جمعیتی است و این آمار را در اختیار مسئولان و سازمان‌های مردم‌نهاد قرار می‌دهد. در ابتدای برنامه‌های سال ۹۵ سازمان ثبت احوال، تولید، تحلیل توصیفی و انتشار آمار جمعیت ایرانیان جزء مأموریت‌ها و اهداف کلان این سازمان ذکر شده است.

امسال؛ شهریه از دانش آموزان «اتباع» اخذ نمی‌شود

● ایستاد: معاون مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش وپرورش با اشاره به ادامه‌یافتن ثبت‌نام از اتباع در مدارس تا پایان شهریور گفت: امسال شهریه از دانش‌آموزان اتباع اخذ نمی‌شود و آنها باید مانند سایر دانش‌آموزان هزینه‌هایی مانند کتاب و بیمه را بپردازند. شاهین‌نوش آبادی با بیان اینکه ثبت‌نام از دانش‌آموزان اتباع از اواخر تیر آغاز و تا پایان شهریور ادامه دارد اظهار کرد: در راستای عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری، دانش‌آموزان اتباع خارجی در سال تحصیلی جاری مانند دانش‌آموزان ایرانی در مدارس ثبت‌نام می‌شوند و تنها هزینه‌هایی چون کتاب و بیمه را می‌پردازند. وی افزود: امسال شهریه از دانش‌آموزان اتباع اخذ نمی‌شود و آنها کمک‌های مردمی به مدارس را پرداخت می‌کنند. وی با اشاره به خدمات ارزنده دولت در این زمینه گفت: هزینه تحصیل دانش‌آموزان اتباع در ایران، سالانه به ۸۰۰میلیارد تومان می‌رسد که در سال‌های گذشته حدود ۳۰میلیارد تومان آن از محل اخذ شهریه و سه تا چهارمیلیارد تومان از محل کمک‌های کمیساریا تأمین می‌شد.

آخرین وضعیت تورهای ترکیه

● ایلنا: رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ضمن تشریح آخرین وضعیت توره‌ها و خدمات مسافرتی به ترکیه گفت: پیشنهاد می‌کنم تا ترکیه معوقات خود به ازآنس‌های مسافرتی ایرانی را پرداخت نکرده است، اقدام به برگزاری تور نکنیم. محمدحسن کرمانی در ارتباط با آخرین وضعیت تورهای ترکیه گفت: دولت ترکیه سه ماه شرایط فوق‌العاده اعلام کرده و منطقی است که تا شرایط را به حالت عادی بازگردانده، ما سفر گروهی برگزار نکنیم؛ زیرا ممکن است اتفاقاتی بیفتد که برای ما کنترل آنها ممکن نباشد. وی ادامه داد: بنابراین بعد از کودتا در ترکیه پروازهای چارتر یا پروازهای درستی ما لغو شده است؛ اما از آنجاکه ما این کشور قطع رابطه نکرده‌ایم؛ بدیهی است که پروازهای برنامه‌ای اجرا می‌شود و افراد متعددی در قالب نیازهای متعدد مانند قرار ملاقات، تجارت، گردش و... خودشان به ترکیه سفر می‌کنند و به دفاتر نیز گفته شده که به این افراد خدماتی مانند محل اقامت، حمل‌ونقل و... ارائه شود، تازمانی‌که سفرهای دسته‌جمعی دوباره راه بیفتد. رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران افزود: ما مطالبات معوقه‌ای از ترکیه داریم که به دلیل پیش‌پرداخت‌هایی که پیش از وضعیت کنونی در ترکیه انجام داده‌ایم، به وجود آمده‌است؛ بنابراین تا این معوقات از سوی ترکیه تسویه نشود، ما برای راه‌اندازی برنامه سفرهای گروهی اصرار نداریم و صبر می‌کنیم تا به تسویه مبالغ برسیم؛ زیرا ما در اتفاقات اخیر ترکیه نقشی نداشته‌ایم که بخواهیم هزینه و خسارتی را متقبل شویم.

سخنرانی باعنوان ایران‌شناسی درارمنستان

● شرق: جلسه سخنرانی دکتر وارطان وسکانیان، رئیس کرسی ایران‌شناسی دانشگاه ایروان ارمنستان، در محل بنیاد مطالعات قفقاز دانشگاه تهران برگزار می‌شود. زمان برگزاری این جلسه سخنرانی که عنوان «ایران‌شناسی در ارمنستان، دیروز، امروز و فردا» را بر خود دارد، امروز دوشنبه، ۱۸ مردادماه، است و محل آن خیابان مجاززاده شمالی، کوچه شهید بزمه، پلاک ۱۷، دفتر بنیاد مطالعات قفقاز دانشگاه تهران و در ساعت ۱۶ خواهد بود.

شرق: مهدی چمران روز گذشته به مناسبت روز خبرنگار در جمع خبرنگاران اینس حوزه حاضر شد و در میان حرف‌های خود و سؤال و جواب‌ها صحبت‌هایی داشت که درخور توجه بود. او در ابتدای صحبت‌ها به نگرانی مهم این روزهای شورا و شهرداری‌ها درباره ایرادهای برنامه ششم و تخصیص ندادن مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری‌ها اشاره کرد و گفت: در برنامه ششم توسعه مشکلات مدیریت شهری دیده نشده و قطعا شهرداری‌ها با این برنامه فشل می‌شوند. همان سهم ۹ درصدی ما در مالیات بر ارزش افزوده را به ۳،۵ دصد رساندند و حالا همین سهم هم قرار است اول به حساب استانداری‌ها برود و بعد آنها این پول را به شهرداری‌ها بدهند و این کار از نظر ما لقمه را از پشت سر در دهان گذاشت است.

پیشنهاد معاون رئیس‌جمهور با وزیر شوراها و شهرداری‌ها

او ادامه داد: ریشه این نوع اتفاقات در این است که شوراها و شهرداری‌ها هیچ جایگاهی در دولت ندارند و فکر می‌کنم باید مانند برخی از کشورهای دنیا ما وزیر شورا و شهرداری داشته باشیم تا موضوعات شوراها و شهرداری‌ها را در دولت دنبال کنند و از بودجه آن دفاع کنند یا حداقل اگر وزیر نمی‌شود در حد معاون رئیس‌جمهور فردی مطالبات شوراها و شهرداری‌ها را دنبال کند.

وزیر می‌بخشد، مدیران رده پایین نمی‌بخشدند

او در پاسخ به سؤالی درباره تبلیغات و رفتارهای خاص و زودرس برخی از اعضا و مدیران که جنبه خودنمایی دارد و انتخاباتی است، گفت: ما سعی می‌کنیم با دوستی و صمیمیت شورا را به‌گونه‌ای دنبال کنیم که دچار مشکل نشویم و همیشه همدار می‌دهیم و مراقب شورای اول باشیم. مقام معظم رهبری از شورای سوم راضی بودند و فکر می‌کنم شورای چهارم هم با همه کش‌وقوس‌ها موفق بوده است و توانسته‌ایم از کنار بسیاری از مسائل عبور کنیم. من ردپای رانت افراد و دستگاه خاصی را نمی‌بینم؛ اما یک تفکر و احساس وجود دارد که هر فردی دوست دارد وزارتخانه، سیستم و برنامه‌ریزی خودش بهترین باشد تا احساس ریاست بیشتری کند. در خود وزرا و رده‌های بالای مسئولان این مسئله را نمی‌بینم؛ اما مدیران پایین‌تر رضایت نمی‌دهند و دودآتش‌تر هستند.

عدای به درخت به چشم دشمن نگاه می‌کنند بارها تخلفات باغات را خشخا پیگیری کردم

چمران درباره حواشی طرح میبانت از باغات و رای‌گیری نکردن برای اصلاحیه این طرح، ادامه داد: اول باید درباره فوریت این طرح رای‌گیری شود و مطمئن باشیم اگر در ابتدا برای اصلاحات رای‌گیری می‌شد، این اقدام غیرقانونی بود.

او به نگاه مردم درباره باغات و درخت اشاره کرد و گفت: عده‌ای به درخت به چشم دشمن نگاه می‌کنند و هر کاری برای خشک کردن درخت انجام می‌دهند و حالا با این طرح‌ها عجولانه نمی‌توانیم مردم را مشتاق به حفظ درختان کنیم. روند تبدیل باغات در دوره‌ای به‌شدت زیاد شد و همه نگران شدند؛ اما نمی‌توانستیم برخورد قهری با مردم کنیم و به همین دلیل تصمیم گرفتیم به جای ساخت ۶۰ درصدی باغ، دستور ۳۰ درصدی به املاک بدهیم. حالا طرح جدید می‌گوید این درصد را باز هم کاهش بدهند؛ اما این روند قطعا نمی‌توان جلوی مردم را گرفت. او به تخلفات گسترده در این موضوع اشاره کرد و گفت بارها و بارها گزارش تخلفات را شخصا به شهردار داده و بارها شهرداران مناطق را حتی به کمیته انضباطی فرستادیم.

بیانیه انجمن اسلامی جامعه پزشکی درباره اتفاقات اخیر

تخریب اعتماد مردم کمکی به بهبود اوضاع نمی‌کند

شرق: انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران در مورد اتفاقات اخیر در حوزه جامعه پزشکی بیانیه‌ای صادر کرد. در بخش‌هایی از این بیانیه آمده است: بروز خطای پزشکی در تمامی کشورها از جمله پیشرفته‌ترین کشورها از لحاظ پزشکی امری اجتناب‌ناپذیر بوده و حتی برای رسیدگی و گزارش این‌گونه خطاها در کشورهای مختلف (ازجمله ایران) نهادهاسازی صورت گرفته و موارد آن ثبت و در مراکز درمانی به‌منظور جلوگیری از تکرار آن اطلاع‌رسانی می‌شود. در مورد پرونده پزشکی مرحوم کیارستمی نیز موضوع با هماهنگی سازمان نظام پزشکی، پزشکی قانونی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با توجه ویژه در حال رسیدگی است و وظیفه اجتماعی و فرهنگی حکم می‌کند که همه ما تا پایان رسیدگی، شکیبایی داشته و به دآوری کارشناسان گردن نهمیم. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: تخریب اعتماد و سرمایه اجتماعی هیچ کمکی به بهبود وضع جامعه نکرده و رواج بی‌اعتمادی به هر یک از گروه‌های مرجع، گذشته از آنکه به اعتبار گروه دیگر نخواهد انجامید، موجب خرسندی هیچ جریان خیرخواه و دلسوز کشور نشده و تنها آب به آسیاب جریان‌ها و تفکرات خطرناکی خواهد ریخت که از اعتماد ملت به فرهیختگان و افسشار مرجع خشمگین هستند و می‌کوشند با تضعیف پایگاه مردمی نخبگان، جامعه را بسان عنصری فاقد قوام و استحکام در دست خود گرفته و به هر شکل که می‌خواهند، دریاورند. تلاش در جهت تخریب وجهه جامعه پزشکی که قاطبه آنان خوشبختانه همیشه در صف تحول‌خواهان قرار داشته‌اند و در این راه گاهی

جامعه

رئیس شورای شهر تهران در نشست خبری مطرح کرد

رسانه‌ها عامل انحلال شورای اول



عکس:

و جناحی شورا، خبرسانی نکنیم. البته هر خبرگزاری و روزنامه یک مثنی سیاسی دارد؛ اما باز هم باید با صداقت و امانت‌داری باشد.

کیفیت ریاست‌ما مقایسه کنید

وی در پاسخ به پرسش «شرق» درباره انتقادات پیرامون نحوه ریاستش نیز گفت: هرکسی می‌تواند هر حرفی را بگوید و انتقادکردن راحت است. برای این انتقاد و صحبت‌کردن هم در شورا قانون داریم و قانون آن را هم خود من نوشته‌ام و آن را به شورای عالی استان‌ها بریدم و تصویب کردیم و بنابراین کاملا به آن مسلط هستم و می‌دانم باید چگونه عمل کنم. البته گاهی دوستان انتقادی دارند و ما هم انتقادشان را می‌پذیریم

تا ایجاد مشکل نشود و بتوانیم شورا را به بهترین نحو اداره کنیم. درباره کیفیت کارم حرفی ندارم و می‌توانید با جاهای دیگری مقایسه کنید.

هنوز تصمیم خاصی برای انتخابات ندارم

چمران همچنین در پاسخ به پرسش دیگر «شرق» درباره برنامه‌اش برای شرکت در انتخابات دوره بعد نیز این‌طور توضیح داد: «من هنوز کاری را شروع نکرده‌ام و فکر می‌کنم درست نیست که یک سال وقتمان را اول و آخر دوره شورا بگذاریم. برای انتخابات، با این شرایط پس کی کار کنیم. اصولا کشور ما این‌طور است که یک سال آخر انتخاباتی می‌شود. من هنوز نه از کسی دعوت کرده‌ام و هرکسی هم از من دعوت کرده، گفته‌ام بگذارید ببینیم چه می‌شود. هنوز تصمیم خاصی ندارم. هرچند از نظر آرامش و آسایش فکری دوست دارم به کارهای فرهنگی خودم که قبلا هم دنبال می‌کردم، بپردازم، اما ما افرادی انقلابی هستیم و باید جان، خون و

همه هستی‌مان را برای انقلاب بگذاریم نه برای آرامش و راحتی خودمان و اگر این‌طور بود که خب جنگ هم نمی‌رفتیم و سال‌ها در آن شرایط نبودیم. بنابراین زندگی ما برای انقلاب و مردم است و بستگی به شرایط و برنامه‌ریزی دارد که صورت می‌گیرد و خداوند کمک می‌کند تا به بهترین وجه انجام شود. وی درباره انتخابات هیأت رئیسه شورا که به‌زودی برگزار می‌شود، گفت: باید بررسی‌های لازم انجام شود تا ببینم به‌عنوان رئیس کاندیدا می‌شوم یا خیر؟ اما در خدمت دوستان هستم.

حتی پای مراجع هم به اختلاف شهرداری مشهد و وزارت‌راه کشیده شد

وی در پاسخ به سؤالی درباره اختلاف دولت و شهرداری و محقق‌نشدن مدیریت یکپارچه شهری تاکنون گفت: این اختلافات شخصی نیست و اگر به جای آقای قالیباف، احمدی‌نژاد بود و حتی اگر فرض بگیریم که آقای احمدی‌نژاد هم‌زمان شهردار و رئیس‌جمهور بود، باز هم اختلاف داشتند. می‌توان گفت اختلاف دولت و شهرداری مبنایی و سنتی است و وزارت کشور سالیان سال صاحب شهرداری‌ها بوده و خودش شهردار را انتخاب می‌کرده و دستوری عمل می‌کرده است و حالا شهردار را نه‌تنها او انتخاب نمی‌کند و افرادی دیگر برای انتخاب او جمع می‌شوند، بلکه انتظاراتی هم دارند. شهردار مشهد که دیگر ربطی به تهران ندارد؛ اما شاهد بودید که دگریری وزارت راه و شهرسازی با شهرداری مشهد به کجاهای کشید که مجتهدان و مراجع و دیوان عدالت اداری و... هم وارد ماجرا شدند. بنابراین این روحیه متأسفانه هنوز از بین نرفته و اصرار دارند که امپراتوری‌شان را حفظ کنند.

هزینه‌فاقد، اصطلاح اشتباهی مثل فروش تراکم

رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به سؤالی درباره هزینه‌های فاقد در شهرداری تهران از دوران احمدی‌نژاد و قبل از آن تابه‌حال؟ تصریح کرد: اگر این هزینه‌ها فاقد سند و فاکتور است، اعداد آن بطور محاسبه می‌شود؟ این اشتباهات لفظی است که از سال‌ها قبل وجود داشته است. این فاقد یک اصطلاح اشتباهی مثل فروش تراکم است. این هزینه‌ها نوعی تغییر برنامه است. راه اصلاح هم این است که در پایان سال در اصلاح بودجه اعلام می‌شود که چرا نتوانستند و شورا هم تصویب می‌کند. درباره آقای احمدی‌نژاد ایشان از شورا و شهرداری رفت و فرصت نشد تا این اصلاحات را انجام دهد. سعی بر این بوده که اصلا فاقد نباشد و این مسائل ربطی به اینکه سند و برنامه داشته‌اند یا نه، ندارد و بیان این مطالب چندان حرفه‌ای نیست.

خبر

پیمانکار پارک مقصر مرگ فاطمه در آبنمای بوستان کوهسار

● **مهر:** کارشناس پرونده مرگ کودک پنج‌ساله در آبنمای پارک کوهسار مشیریه، نظرش را درباره مقصران مرگ فاطمه اعلام کرد. پس از تعیین کارشناس برای مشخص‌شدن سهم قصور افراد در مرگ دلخراش کودک پنج‌ساله در آبنمای پارک کوهسار در محله مشیریه تهران، صبح دیروز کارشناس رسمی دادگستری نظریه خود را اعلام و در این پرونده پیمانکار را مقصر صددرصد مرگ دختر پنج‌ساله اعلام کرد. کارشناس رسمی دادگستری پس از بررسی محل و مطالعه پرونده، نظر خود را این‌گونه اعلام کرد:

«علت وقوع حادثه نبود حفاظ روی حوضچه بوده است، با عنایت به اینکه اول خرداد ۹۵ ناظر مقیم، ضمن مکاتبه با شرکت سبزبانان شهر به نبود حفاظ اشاره و عواقب امر را متوجه شرکت می‌داند؛ بنابراین شرکت سبزبانان شهر موظف بوده طبق این نامه و همچنین مفاد قرارداد تدابیری اتخاذ کند که سارق یا سارقان قادر به سرقت مجدد حفاظ نباشند یا حداقل با توجه به احتمال سرقت، قبل از شروع به کار آبنما و روشن‌کردن پمپ از وجود حفاظ اطمینان حاصل می‌کردند تا حادثه‌ای رخ ندهد.

با عنایت به رعایت‌نکردن این موارد و از سوی دیگر قبول مسئولیت هرگونه حادثه احتمالی از سوی پیمانکار طبق مفاد قرارداد، قصور پیمانکار صددرصد اعلام می‌شود؛ بدیهی است نظر نهایی با مقام محترم قضائی است».

با اعلام نظریه کارشناس، بازپرس، محسن مدیرورستو دستور احضار پیمانکار و ابلاغ نظریه کارشناس به او را صادر کرد.

رسیدگی به این پرونده چهارم خرداد امسال با کشف جسد متلاشی‌شده دختر پنج‌ساله در آبنمای پارک کوهسار در منطقه مشیریه تهران آغاز شد. بررسی‌های اولیه نشان می‌داد این دختر که به همراه مادرش برای یک جشن به پارک آمده بودند از غفلت مادر سوءاستفاده کرده و وارد آبنمای پارک شده بود.

دختر پنج‌ساله به نام فاطمه پس از اینکه وارد آبنما می‌شود، به علت نداشتن محافظ پمپ‌های تصفیه و چرخش آب داخل گودال بزرگی افتاده و پره‌های پمپ جسد او را متلاشی کرده بود.

